
 

Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, em visita à Casa 

de Leis, alunos da Escola Municipal Prof. Gilda Piorini solicitaram se há a possibilidade de 

inserir a matéria tecnologia na grade curricular educacional da rede Municipal de Ensino, 

pois seria importante para o desenvolvimento das crianças.

Senhor Presidente:

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  ao

Departamento competente, em visita à Casa de Leis, alunos da Escola Municipal Prof. Gilda

Piorini  solicitaram se  há  a  possibilidade  de  inserir  a  matéria  tecnologia  na  grade  curricular

educacional da rede Municipal de Ensino, pois seria importante para o desenvolvimento das

crianças.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de novembro de 2023.

HERIVELTO VELA
Vereador - PT 
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R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
96

1/
20

23
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 1
34

33
/2

02
3 

re
ce

bi
do

 e
m

 2
7/

11
/2

02
3 

15
:0

7:
03

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ER

IV
EL

TO
 D

O
S 

SA
N

TO
S 

M
O

R
AE

S
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.p
in

da
m

on
ha

ng
ab

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
1C

F-
38

D
0-

B4
A0

-5
15

9.

Pag. 1/1

APROVADO
42ª Sessão Ordinária - 28/11/2023

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/



